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از ماماهای نمونه 
شرق استان کرمان در 

دانشگاه علوم پزشکی بم 
تقدیر شد 

در سال ۱۴۰۵ ارگ جدید به 
قطب خودروی کشور تبدیل 

خواهد شد

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در کرمان عنوان کرد:

تیم فوتبال بانوان خاتون بم در کشور سروری می کند
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی 
و  توسعه  از کشورها  بسیاری  امروز  و  نیست  مقایسه  قابل 

قدرت خود را به وسیله فوتبال به رخ یکدیگر می کشند.
در  ماه  اردیبهشت   ۱8 دوشنبه  ظهر  از  پیش  تاج  مهدی 
مجمع انتخاباتی هیئت رئیسه هیئت فوتبال استان کرمان 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدسپهبد حاج قاسم سلیمانی 
اظهار کرد: اگر رشادت های سلیمانی و سلیمانی ها نبود امروز 

این امنیت را نداشتیم.
در  که  احمدی  آقای  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  ضمن  او 
سانحه سقوط بالگرد در بافت جان باخت، در ادامه بیان کرد: 
کرمان به لحاظ قابلیت های فوتبالی که در خود دارد، استانی 

برجسته است.
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به حضور تیم های فوتبال 
استان کرمان در لیگ های مختلف کشور تصریح کرد: استان 
کرمان سه تیم در لیگ برتر، دو تیم در لیگ دسته دو آقایان، 

دو تیم در لیگ برتر بانوان دارد.
او با بیان اینکه قهرمان فوتبال بانوان از کرمان است، افزود: 
کرمان قابلیت های گسترده ای در حوزه فوتبال دارد و ۱۰ 

بازیکن تیم ملی فوتبال بانوان از این استان است.
تاج وضعیت فوتسال استان کرمان را خوب ارزیابی کرد و با 
اشاره به وضعیت تیم ملی فوتبال بانوان افزود: یک نگاه نو در 

کشور به فوتبال بانوان در حال انجام است.

او با اشاره به اینکه دو ملی پوش فوتسال از کرمان است، 
تصریح کرد: در استان کرمان ۶۰ تیم فوتبال وجود دارد و این 

نشان دهنده قابلیت های خوب این خطه است.
کرمان  استان  در  کرد:  تاکید  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
مولفه های توسعه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی وجود دارد 
و امکانات مالی که در برخی از استان ها نیست اما در کرمان 
بنگاه های اقتصادی بزرگی وجود دارد که می تواند اسباب 
توسعه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی استان را فراهم کنند.

او اظهار کرد: فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی قابل مقایسه 
نیست و امروز بسیاری از کشورها توسعه و قدرت خود را به 

وسیله فوتبال به رخ یکدیگر می کشند.
تاج عنوان کرد: بسیاری از صفحات روزنامه ها و برنامه های 
تلویزیون با فوتبال پر می شود. اگر روزی تلویزیون فوتبال را 
به خانه های مردم آورد، امروز تلویزیون به دلیل برنامه های 

فوتبال دیده می شود.
در  و گفت:  آورد  میان  به  فوتبال سخن  قدرت  نقاط  از  او 
اهمیت فوتبال، فو تسال و فوتبال ساحلی همین بس که هر 
هفته میلیون ها نفر را به ورزشگاه ها می آورد و در ماه مبارک 
رمضان هر شب میلیون ها نفر را به ورزشگاه ها می بردیم و 
به غیر از یک مورد در یکی از شهرستان ها، دیگر هیچ مانعی 
نداشتیم و این پدیده با فاصله معنی داری با بقیه پدیده های 

اجتماعی جلوتر است.
فوتبال  که  مطلب  این  بیان  با  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
فوتبال  کرد:  عنوان  دارد  را  خودش  خاص  گرفتاری های 
مدیریت خاص خودش را می طلبد دارد و انتظارات مردم از 
آن بسیار زیاد است. او تاکید کرد: ورزشگاه فوتبال ساحلی 
برای استان کرمان حتما نیاز است و فوتبال ساحلی نباید در 

کنار ساحل باشد و یزد اکنون قهرمان این رشته است.
تاج بیان کرد: در فوتبال ساحلی قهرمان جهان هستیم و این 
یک مزیت برای کشور است و استان کرمان باید این بخش 

را باید در خود ببیند و باشگاه خوب در آن راه اندازی شود.
و  فیزیکی  قابلیت  لحاظ  به  یزد  و  کرمان  استان  افزود:  او 

توانمندی که دارند، در فوتبال ساحلی خیلی موفق هستند.
رئیس فدراسیون فوتبال با بیان این مطلب که در فوتبال 
وضعیت بدی نداریم، اظهار کرد: اما فوتسال و فوتبال ساحلی 
کم خرج و پرسود است و با هزینه کم می توانیم در رده های 

خوب قرار بگیریم.
یک  بم  کرد:  بیان  بانوان  فوتبال  وضعیت  تبیین  با  تاج 
شهرستان است اما در کشور آقایی می کند و هر سال قهرمان 
است و ۱۰ ملی پوش از استان کرمان داریم. بخش بانوان بروز 
و ظهور پیدا کرده و پیداست که قهرمان هستید و کرمان باید 

پایه فوتبال بانوان کشور شود.
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اواخر دهۀ هفتاد خورشیدی بود که ایدۀ احداث بهارستان 
هنرمندان در کرمان مطرح شد. آن زمان، گروهی دور هم 
جمع شدند و کارهایی برای ایجاد این قبرستان انجام دادند. 
چند سال بعد و در زمان استانداری دهمرده، پروژۀ احداث 
آن رسما کلنگ زنی و با اختصاص اعتباراتی، اقداماتی نیز 
انجام شد. از آن زمان تاکنون، این پروژه همچنان نیمه تمام 
مانده است اما اگر تا پیش از این، چالش عدم تکمیل پروژه، 
مسئله ای اساسی و مورد انتقاد بود، اکنون، تدفین کسانی 
که معیارهای لازم و کافی برای دفن در بهارستان هنرمندان 
را ندارند به چالشی تازه تبدیل شده است. بهارستانی که 
سیدمحمدعلی گلاب زاده می گوید: »از ابتدا بنا بر این بود 
که همچون مقبره الشعرای تبریز )که بیش از 4۰۰ نفر از 
شاعران و عرفا و رجال نامدار ایران در آن دفن شده است( 

پیشانی فرهنگ و هنر کرمان باشد«.
منظور،  این  به  و  دارد  فرایندی  بهارستان  این  در  دفن 
آیین نامه ای تدوین شده و یک شورا با بررسی شرایط فرد 
متوفی، جواز دفن در این محل را صادر یا درخواست تدفین 
را رد می کنند اما گلاب زاده می گوید که در برخی موارد، 
از طرق مختلف و بی آنکه ما حتی روح مان خبردار بشود، 

تدفین در این بهارستان صورت گرفته است.
او با بیان اینکه حتما تعداد بسیار زیادی شاعر و نویسنده 
و هنرمند خوب در کرمان داریم، بارها تاکید می کند که 
برای همۀ کسانی که در بهارستان دفن شده اند ارزش و 
کتاب هایش،  در  که  می شود  یادآور  و  است  قائل  احترام 
و  موفق  و  خوب  چهره های  به عنوان  افرادی  چنین  از 
خدمتگزار یاد کرده و با کسی هم سر عناد ندارد اما ایده 
و هدف اولیه ای را متذکر می شود که قرار بود براساس آن، 
بهارستان هنرمندان کرمان پیشانی فرهنگ و ارزش های 
هنری کرمان باشد. گلاب زاده که از ابتدا به عنوان مدیرعامل 
بهارستان هنرمندان کوشش های زیادی برای به سرانجام 
انجام داده است تصریح می کند: »ما  پروژه  این  رساندن 
به دنبال این بودیم که شخصیت های برجستۀ فرهنگی و 

هنری را در این بهارستان دفن کنیم«.
در وضعیت فعلی، او از استاندار و شهردار و شورای شهر 
کرمان و اهالی فرهنگ و هنر درخواستی دارد. گلاب زاده 
به خاطر  بلکه  ارشاد  اداره  و  به خاطر من  »نه  می گوید: 
ارزش های فرهنگی شهر، شورایی را تشکیل دهند که بدون 
هرگونه حب و بغض، دستورالعملی را تدوین کند که وقتی 
کسی از دنیا می رود ماتم این را نگیریم که چه بکنیم؟ 
ارزش هایی که می تواند زمینۀ تدفین در این محل را فراهم 
کند مدون شود و این طور نباشد که کس یا کسانی با یک 

تماس تلفنی تمام ارزش ها را زیر پا بگذارند«.
به گزارش خبرنگار فردای کرمان، ماجرای ساخت مقبره ای 
 ۱378 سال  تابستان  به  کرمان  مفاخر  و  مشاهیر  برای 
خورشیدی برمی گردد که در جریان آن، قرار بود قبرستان 
موسوم به »سید حسین« در دامنۀ کوه های شرق شهر و در 

حاشیۀ جنگل قائم بهارستان هنرمندان شود.
فردای کرمان  با  گفت وگو  در  گلاب زاده  سیدمحمدعلی 

تاریخچۀ مختصری از این ماجرا را شرح می دهد.
مرحوم  که  بود  زمانی  و  از سال 8۰  »پیش  می گوید:  او 
سیدمحمود توحیدی ) ارفع کرمانی( شاعر شهیر و بلندآوازه 
که اشعارش حافظ گونه است، روزهای آخر زندگی اش را 
می گذراند، یک روز مرحوم آقای محمودی استاندار وقت به 
من گفت که بیایید تا به ایشان سری بزنیم. به خانه شان 
رفتیم و با هم گپ و گفتی داشتیم. در بین صحبت هایمان 
بود که ایشان رو کرد به استاندار و گفت: من پدر پدرم و 

اجدادم در نزدیکی های محلی که الان بهارستان هنرمندان 
است دفن شده اند، مزار فواد کرمانی هم اینجاست. خواهش 
می کنم مرا اینجا دفن کنید و اگر فکر می کنید به نتیجه 
با  می خواهد  هرکس  تا  کنید  فراهم  زمینه ای  می رسید 
فرهنگ و هنر کرمان آشنا و تصویری از ارزش های فرهنگی 
و هنری کرمان داشته باشد، به اینجا بیاید و از روی سنگ 
قبرها بتواند ارزش ها را دریابد. مشابه مقبره الشعرای تبریز 
که هرکس به آنجا می رود می تواند ارزش های فرهنگی و 

هنری تبریز را درک کند«.
گلاب زاده می افزاید: »آن زمان، این پیشنهاد را با عده ای از 
دوستان مطرح کردیم و آن ها نظرشان این بود که کار را 
دولتی نکنیم بلکه هیاتی تشکیل دهیم و این هیات، موضوع 
را پیگیری و تصمیم گیری کند. عده ای از فرهنگی های آن 
زمان از جمله زنده یاد محمد محمدی، زنده یاد دکتر خرّمی، 
زنده یاد استاد طیب، زنده یاد مهندس سربیشه ای و زنده یاد 
مظهری و عده ای از فرهنگی های دیگر که اسامی آن ها را 
الان به خاطر ندارم دور هم نشستیم و قرار بر این شد که 
اینجا را به بهارستان هنرمندان تبدیل کنیم. حتی قبوضی 
را هم تهیه کردیم که هنوز نمونه ای از آن را بنده دارم و 
در کتاب گنج سی ساله نیز منتشر شده است، این قبوض 
را چاپ کردیم و مبالغی را از مردم گرفتیم و بخشی از 
از  آن را در بهارستان هنرمندان هزینه کردیم و آنجا را 
وضعیت بیغوله ای که داشت خارج کردیم. مقداری از این 
مبالغ هنوز در حساب بهارستان هنرمندان وجود دارد اما 

بسیار ناچیز است«.
وی با اشاره به پیگیری های بعدی ادامه می دهد: »موضوع 
را دنبال کردیم تا اینکه دکتر دهمرده استاندار کرمان شد. 
با ایشان در این باره صحبت کردم. خیلی استقبال کردند و 
قرار شد پروژه ادامه یابد. در این راستا، کلنگ  بهارستان 
هنرمندان به زمین زده شد و ۱۰۰ میلیون تومان هم ایشان 
کمک کرد. میلگردهایی خریداری کردیم و قرار بود آبنمایی 
درست شود، سکوها را درست کردیم و قرار بود سردری 

هم ایجاد شود«.
مدیر مرکز کرمان شناسی اظهار می کند: »رسیدیم به این 
موضوع که در بهارستان هنرمندان چه کسانی دفن شود؟ 
برگزار  ارشاد  اداره  این خصوص در  جلسات متعددی در 
کردیم و به نتایجی هم رسیدیم. در ادامه، برای اینکه با 
شورای شهر هماهنگی داشته باشیم، جلسه ای با اعضای 
شورای وقت برگزار کردیم. این، زمانی بود که آقای دکتر 
شورای  مجلس  در  راور  و  کرمان  فعلی  نماینده  زاهدی 
اسلامی عضو شورای شهر کرمان بود. ایشان آن قدر روی 
اصالت این مجموعه حساسیت نشان داد که به من گفت: 
آن قدر این مجموعه باید ارزشمند شود که اگر زمانی قرار 
باید فقط مدال جهانی  اینجا دفن کنید  را  بود قهرمانی 
المپیک داشته باشد. اگر مدال آسیایی داشت جای دفنش 

اینجا نیست«.
تا  ارشاد  اداره کل  وی می گوید: »کار پیش رفت و ما و 
آنجا که توانستیم کنترل کردیم و بزرگوارانی چون حمید 
فاطمه جهانگرد، شاهرخی  نیاز کرمانی،  مظهری، سعید 
این  به  اما گاهی وقتی  بهارستان دفن کردیم  ... را در  و 
اینکه ما خبر داشته  مجموعه می رفتیم می دیدیم بدون 
افرادی دفن شده اند که  دارد می افتد،  اتفاقی  باشیم چه 
آنچه دکتر زاهدی  بودند ولی  ارزشی  با  انسان های  قطعا 
گفته بودند را به ذهن بیاورید، متوجه می شوید من چه 

می خواهم بگویم«.
می دهد:  توضیح  کرمان  هنرمندان  بهارستان  مدیرعامل 
زیاد در  بسیار  نویسنده و هنرمند خوب  و  »حتما شاعر 
داده اند  انجام  افراد  این  که  کارهایی  همۀ  داریم،  کرمان 
این  از  نوشته ام  که  کتاب هایی  در  من  و  است  ارزشمند 
یاد  و خدمتگزار  موفق  و  به عنوان چهره های خوب  افراد 
کرده ام و با کسی عناد ندارم ولی صحبتم این است که 
قرار بود بهارستان هنرمندان را به عنوان پیشانی فرهنگ و 
ارزش های هنری جامعه در نظر بگیریم و ما به دنبال این 
بودیم که شخصیت های برجستۀ فرهنگی و هنری را در این 

محل دفن کنیم«.
مجسمه ساز  هژبرابراهیمی  درگذشت  به  اشاره  با  او 
پیشکسوت کرمانی در اواخر فروردین ماه امسال می گوید: 
»وقتی استاد هژبرابراهیمی فوت کردند، خودم به بهارستان 

رفتم و جای قبر ایشان را مشخص کردم«.
گلاب زاده ادامه می دهد: »یادم می آید یک روز که زنده یاد 

استاد باستانی پاریزی کرمان بودند و چهلم مرحوم بابایی 
بود، ایشان به من گفتند که برای مراسم می آیند. با هم 
به بهارستان هنرمندان رفتیم. استاد همین طور که نشسته 
اینجا  گفتند:  و  کردند  اطراف  کوه های  به  نگاهی  بودند، 
خیلی جای دلنشینی است. می خواستم درخواست کنم که 
اگر روزی برایشان اتفاقی افتاد، ایشان را به بهارستان بیاورند 
اما گفتم درست نیست که در چنین موقعیتی با ایشان 
چنین موضوعی را مطرح کنم. بعد که استاد باستانی پاریزی 
هنرمندان  بهارستان  در  را  استاد  خواستیم  کردند  فوت 
کرمان دفن کنیم که اتفاقاتی افتاد و نشد. یا استاد علی اکبر 
صنعتی مجسمه ساز معروف وقتی از دنیا رفت، من با اولین 
پرواز خودم را به تهران رساندم و از خانوادۀ ایشان خواهش 
کردم که اجازۀ دفن در کرمان را بدهند که این هم ممکن 
نشد. می خواهم بگویم ما به دنبال چنین بهارستانی بودیم 
و به دنبال چنین بهارستانی هستیم، اما متاسفانه در برخی 

موارد شاهد اتفاقاتی دیگر هستیم«.
او با بیان اینکه برای همۀ کسانی که در بهارستان دفن 
شده اند احترام قائل هستم، توضیح می دهد: »اگر کسی به 
من گفت که در حوزۀ تاریخ، تو همتای استاد باستانی پاریزی 
نیستی باید دلخور شوم؟ نه. درست می گوید. من حتی 
شاگرد استاد هم نیستم و خیلی خیلی پایین تر از او هستم 
و  دارد  جایگاهی  یک  استاد  بشوم.  دلخور  نباید  بنابراین 
هستم  استاد  شاگرد  شاگرد  شاگرد  که  من  چون  کسی 

جایگاهی دیگر دارم«.
وی با تاکید بر اینکه ما به بهارستانی فکر می کردیم و فکر 
بتواند پیشانی ارزش های فرهنگی و هنری  می کنیم که 
کرمان و کرمانی باشد، اظهار می کند: »نه من قبرستان 
را برای خودم می خواهم و نه آقای روحی مدیرکل ارشاد و 
نه مسئولان شورا و نه دوستان دیگری که غصۀ بهارستان 
را می خورند اما ببینید، متاسفانه کار بهارستان به جایی 
رسیده که برخی می گویند کاش می شد عزیزمان را از این 

بهارستان ببریم و در جای دیگری دفن کنیم«.

 تاکید بر تدوین دستورالعمل
مدیرعامل بهارستان هنرمندان کرمان سپس درخواست 
می گوید:  و  می کند  ارائه  را  جامع  دستورالعملی  تدوین 
»متاسفانه شاهد بودیم که برخی افراد با چهار تا تماس 
تلفنی، اجازۀ دفن داده اند. اگر اینجا قرار است بهارستان 
هنرمندان باشد، همتی شود، تا الان هرچه بوده، از این 

به بعد زمینه ای فراهم کنند که این ارزش ها حفظ شود«.
وی ادامه می دهد: »برخی زحمت کشیدند و کتاب نوشتند، 
اما اگر من چهار کتاب نوشتم می توانم بگویم شهرۀ آفاق 
هستم؟ مشابه بنده 2 هزار نفر در کرمان هستند. اگر همه را 

بخواهیم در بهارستان دفن کنیم آیا شدنی است؟«.
برایم هیچ   نباشم،  یا  باشم  بنده  اینکه  بیان  با  گلاب زاده 
تفاوتی ندارد که کجا دفن شوم، اظهار می کند: »یک زمانی 
در دوران شهرداری آقای عالم زاده، با همۀ همراهی که با 
بنده داشت، وقتی شنیدم درخت از جنگل قائم بریده و 
به جای آن، تدفین صورت می گیرد، به ایشان پیام دادم 
که اگر قرار است به قیمت قطع درختان جنگل قائم مرده 
دفن کنید خواهش می کنم اگر همین امشب از دنیا رفتم، 
جسدم را جلوی سگ های گرسنه بیاندازید اما به خاطر 
من یک درخت از جنگلی که با خون دل کاشته شده قطع 
نشود. الان هم عرض می کنم وقتی می گویم کسی رنجش 
پیدا نکند. من دست همۀ کسانی که قلمی و قدمی در راه 
فرهنگ و هنر برمی دارند را می بوسم ولی وقتی می گوییم 
بهارستان، صحبت آقای دکتر زاهدی را به یاد بیاوریم که 
اینجا جای قهرمانانی باشد که در سطح جهانی المپیک 

گرفته باشند«.
مگر  که  فردای کرمان  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
آیین نامه ای پیش از این وجود نداشته که پیشنهاد تدوین 
آیین نامۀ جدید را می دهید؟ توضیح می دهد: »ما پیش از 
این، آیین نامه ای نوشتیم که در حال تکمیل بود و هنوز در 
اداره ارشاد وجود دارد. باید این آیین نامه کامل تر و بهتر 

شود و زمینه ای ایجاد شود که تردیدها از بین برود«.

کمبود قبر در بهارستان
که  پرسش  این  به  پاسخ  در  کرمان شناسی  مرکز  مدیر 
آیین نامۀ فعلی چه معیارهایی برای دفن دارد؟ می گوید: 
»قرار بود اگر فرد متوفی در حوزۀ شعر و شاعری بوده، 

کمیته شعر و ادب تشکیل شود و اگر تئاتری بود، کمیته 
تئاتر تشکیل شود و همۀ مواردی که نیاز بود بررسی شود. 
از آن ها  همچنین، قرار بود برای کسانی که سن وسالی 

گذشته، پیش بینی لازم را داشته باشیم«.
او اظهار می کند: »متاسفانه دیگر جای چندانی برای دفن 
در بهارستان هنرمندان باقی نمانده است. صحبت بنده این 
است که دستورالعمل فوق را تکمیل کنیم و زمینه ای را به 

وجود بیاوریم تا بهارستان از آنچه هست ویران تر نشود«.

بی خبری از طرح
این  به  پاسخ  در  کرمان  هنرمندان  بهارستان  مدیرعامل 
پرسش که: علاوه بر این مشکلی که به آن اشاره کردید، 
سال هاست  هم  نمی شود  تکمیل  بهارستان  پروژۀ  اینکه 
را  پروژه  چرا  است.  مانده  بی نتیجه  اما  شده  مطالبه  که 
تمام نمی کنند؟ توضیح می دهد: »بنده نامه ای را خدمت 
پیش  سال   25 که  گفته ام  و  نوشته ام  محترم  استاندار 
برای  بود  انتظار  می شد  پیش بینی  بهارستان  طرح  که 
هنرمندانی که در زمان حیات شان، حیاطی هم نداشتند، 
حالا لااقل وقتی خویشان و بازماندگان می آیند ویرانستانی 

را نبینند و احساس شرمندگی نکنند«.
ظاهرا  و  داده اند  دستوری  »ایشان  می افزاید:  گلاب زاده 
شهرداری در حال انجام اقداماتی است اما نمی دانم کدام 
طرح را دارند اجرا می کنند. نخستین طرحی را که برای 
بهارستان تهیه کردیم از سوی آقای دکتر معین زاده بود، 
بعد از آن، در زمان مهندس جلال ماب طرح مورد بررسی 
از  اجرا شد ولی سپس  آمادۀ  با اصلاحاتی  و  قرار گرفت 
سوی دکتر ادیب در تهران، این مجموعه طراحی شد. طرح 
خیلی مفصل و جامعی بود. الان نمی دانم طرحی که در 
حال اجراست چیست؟ و چگونه می خواهند عمل کنند 
قبر سرهنگ  آیا  بود؟  به چه صورت خواهد  بهارستان  و 
سخایی که چند سال قبل زنده یاد دعائی وزیر اطلاعات 
بر  سخایی  سرهنگ  مسجد  کلنگ  آنجا  و  آورد  را  وقت 
زمین زده شد اما اجرا نشد در این طرح دیده شده است 
یا خیر؟ آیا ورودی بهارستان در نظر گرفته شده یا نه؟ از 
این جزئیات هیچ گونه اطلاعی نداریم ولی می دانم طرحی 
که دکتر ادیب تهیه کرده بود و در آخرین جلسه با حضور 
قرار گرفت  برررسی  عالم زاده شهردار سابق کرمان مورد 

طرح خوب و جامعی بود«.
هیچ  بهارستان  اجرای طرح  برای  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
اطلاعی نه به ما دادند و نه دعوتی کردند و نه جلسه ای 
تشکیل دادند و نه از ما خواستند اظهارنظر کنیم، اظهار 
می کند: »حتی نمی دانم به مجموعه هایی که تمام سوابق 
از ابتدا تا انتها  در آن درج شده از جمله گنج سی ساله، 
مراجعه شده است یا خیر؟ به ما اطلاعی ندادند و نمی دانم 
انجام  شهرداری  آنچه  و  طرح  این  از  چقدر  ارشاد  اداره 
می دهد خبر دارد اما به احتمال زیاد آن ها هم خبر و اطلاع 

چندانی نداشته باشند«.

 فقط هنرمندان
وعدۀ  آیا  که  فردای کرمان  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
شورای پنجم مبنی بر اینکه  در آرامستان جدید قطعه ای 
برای هنرمندان در نظر گرفته می شود، عملی شده است؟ 
می گوید: »در محل فعلی بهارستان هنرمندان، شاید دو، 
سه قبر دیگر بیش تر جا نباشد که آن هم برای افرادی است 
که وجودشان مایۀ افتخار کرمان و کشور است و در حال 
رایزنی هستیم بعد از ۱2۰ سال که فوت کردند، اینجا دفن 
شوند«. وی می افزاید: »بنده هم اطلاع دارم که قرار بود در 
آرامستان جدید قطعه ای به نام قطعۀ هنرمندان و مشاهیر 
در نظر گرفته و تقسیم بندی شود اما درجه بندی طوری 
نباشد که ذهن ها را مشغول کند. شورا جایی را در نظر 
گرفته ولی اینکه این جزئیات عملی شده یا نه؟ و خواهد 

شد یا نه؟ از آن بی اطلاع هستیم«.
گلاب زاده در پاسخ به این پرسش که اینکه به اظهارنظر 
این  در  المپیک جهانی  قهرمانان  اینکه  بر  مبنی  زاهدی 
که   است  این  منظور  دادید،  ارجاع  شود  دفن  بهارستان 
قهرمانان ورزشی و ورزشکاران هم می توانند در این محل 
دفن شوند؟ می گوید: »خیر. این، یک ذکر مثال بود. در 

بهارستان فقط اهالی فرهنگ و هنر باید دفن شوند«.

گلاب زاده مدیرعامل بهارستان هنرمندان عنوان کرد:

بهارستان هنرمندان باید پیشانی ارزش های فرهنگی و هنری کرمان باشد
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ماه در  اردیبهشت  ابراهیمی روز سه شنبه ۱8  نصرالله 
سفر به سیرجان و در حاشیه افتتاح مجتمع خوابگاهی 
و کارگاهی فنی و حرفه ای و اشتغال زایی در زندان این 
شهرستان افزود: امروز این مکان بسیار مفید و موثر با 
زیربنای یک هزار و 5۰۰ مترمربع و اعتبار سه میلیارد 

تومان در ندامتگاه سیرجان به بهره برداری رسید.
مربع  متر   ۱۰۰ و  یکهزار  در  فضا  این  کرد:  اظهار  وی 
فضای خوابگاهی و 4۰۰ مترمربع بخش کارگاهی، سه 
بخش خاتم کاری، سنگتراشی و حرفه آموزی دارد و با 

اجرای این طرح برای 8۰ نفر اشتغالزایی شده است.
های  زندان  سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
کشور افزود: سرانه فضای ندامتگاه یا زندان سیرجان به 
استاندارد لازم رسیده و می تواند آثار مثبتی در عرضه 
زندانیان  سازی  توانمند  و  توسعه  و  اشتغال  و  تربیتی 

داشته باشد.
وی ادامه داد: رویکرد سازمان زندان ها اولویت مولدسازی 
اموال مازاد سازمان و تکمیل تمامی طرح های نیمه تمام 
از حوزه  در سطح کشور است که می توان در بسیاری 
های تعمیر و تجهیز و تامین امکانات را در طرح های 

نیمه تمام پوشش داد.

مشارکت  با  فولادسازی  کارخانه  ساخت  از  ابراهیمی 
افزود:  و  داد  خبر  زندانیان سیرجان  از  انجمن حمایت 
این طرح قابل توجه و بسیار خوبی است که با مشارکت 
بخش خصوصی و انجمن سیرجان آغاز شده و تا پایان 

امسال هم به بهره برداری می رسد.
می تواند  آینده  سال  سه  تا  طرح  این  شد:  یادآور  وی 
برای  درآمدی  مناسب  زمینه  و  خوب  افزوده  ارزش 
شهرستان  زندانیان  از  حمایت  انجمن  و  سرمایه گذار 
داشته باشد و از اهداف اصلی ماهم تحت پوشش بردن 

خانواده های زندانی و ارایه خدمات به آنان است.
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان زندان های کشور 
گفت: سرمایه گذاری این طرح مهم 5۰۰ میلیارد تومان 
از  حمایت  انجمن  به  مربوط  آن  درصد   3۰ که  است 
زندانیان سیرجان بوده که می تواند از درآمد خوب این 
طرح مهم در اشتغال و معیشت خانواده های زندانی این 

شهرستان نقش بزرگی را داشته باشد.
وی تاکید کرد: ایجاد اشتغال پس از زندان و همچنین 
توانمند سازی زندانیان بعد از آزادی از اولویت سازمان 

زندان های کشور است.
ندامتگاه  مختلف  های  بخش  از  بازدید  در  ابراهیمی 

مدیریتی  امور  بر  نظارت  هدف  با  گفت:  نیز  سیرجان 
تحول  سند  دار  اولویت  های  برنامه  همینطور  و  زندان 
بخش  ها  اولویت  مهمترین  از  یکی  سازمان  قضایی 

توانمند سازی ، اشتغال زایی و بازراهیابی زندانیان است 
ارتقای سطح سرانه خوابگاهی  برنامه  این راستا  که در 

زندانیان را داریم.

سرمایه گذاری ۵۰۳ میلیارد تومانی سازمان زندان ها برای اشتغال زندانیان سیرجان

آگهی فقدان سند مالکیت

نظربه اینکه ایوب شریفی نژاد   فرزند مراد کد ملی 3۱799528۰۶به استناد دوبرگ استشهادیه گواهی امضاء شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی ششدانگ  پلاک 
۱4۰فرعی از472 اصلی واقع در بخش 3۰ کرمان متعلق بوی به علت جابجایی مفقودشده با بررسی معلوم گردید ذیل ثبت 4۱2۱ صفحه 352دفتر جلد ۱9 و شماره چاپی  73۱832 بنام مهدی 
ابراهیمی رحمانی  فرزند حسین صادر وتسلیم گردیده و طبق سند انتقال 4۰4۰۰ تاریخ ۱382/۱۰/4 به اقای ایوب شریفی نژاد انتقال قطعی داده شده است و طبق سند رهنی شماره 8۶24 تاریخ 
۱393/۰۱/۱۰  دفتر خانه شماره 235  شهر محمد اباد استان کرمان در رهن بانک ملی شعبه محمد اباد میباشد و بر طبق نامه شماره ۱4۰۰58۱9۰۶۶۰۰۰۶35 تاریخ ۱4۰۰/۱2/۱9 واحد اجرای 
اسناد رسمی بم بازداشت میباشد  وازین اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست  اقای ایوب شریفی نژاد  وبرحسب دستور اصلاح تبصره یک ماده ۱2۰آیین 
نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی ، تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار این آگهی 
)یک نوبت است (ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا« به اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بم اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی 

)۱۰روز( هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط ومقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک  اقدام خواهد نمود .

حسین فتحی زاده چناری - سرپرست اداره تبت اسناد و املاک شهرستان بم 

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیين نامه موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ملک ثبت ملک م تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل واقع در شهرستان هم و نرماشیر بخشهای 29 لغایت 33 کرمان محرز گردیده 

است لذا . منظور اطلاع عموم مراجعین در نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود و در صورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشن میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم اصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

املاک تقاضا شده واقع در شهر بم بخش 31 کرمان
پلاک 3 فرعی مجزی شده از ۱ از ۱۰۶9 اصلی خانم نازنین باقری بمی کد ملی 3۱۰۰28522۰ فرزند عباس از ششدانگ یک 

قطعه باغ به مساحت 3733 متر مربع واقع در بروات بخش 3۱ کرمان از مورد مالکیت امان الله و محمد ناصر برهانی
پلاک 3 فرعی مجزی شده از ۱ از 283۱ اصلی آقای مجید کامران زاده حسینی کد ملی 3۱۱۱2۶۱4۱7 فرزند اکبر از 

ششدانگ یکباب مغازه با کاربری تجاری مسکونی به مساحت ۱/37 متر مربع واقع در بروات بخش 3۱ کرمان از مورد مالکیت 
شهر بانو برائی نژاد و اکبر کامران زاده حسینی

پلاک 4 فرعی مجزی شده از ۱ از 2838 اصلی آقای مجید کامران زاده حسینی کد ملی 3۱۱۱2۶۱4۱7 فرزند اکبر از 
ششدانگ یکبابخانه به مساحت 4۶8/8 متر مربع واقع در از مورد مالکیت شهربانو برائی نژاد و اکبر کامران زاده حسینی
پلاک 5 فرعی مجزی شده از ۱ از 2838 اصلی آقای مجید کامران زاده حسینی کد ملی 3۱۱۱2۶۱4۱7 فرزند اکبر از 

ششدانگ یکباب مغازه با کاربری تجاری مسکونی به مساحت 48 متر مربع واقع در بروات بخش 3۱ کرمان از مورد مالکیت 
شهربانو برائی نژاد و اکبر کامران زاده حسینی

پلاک ۱ فرعی از 393۱ اصلی اقای حسین فاطمی مقدم کد ملی 3۱۱۰44۶۱38 فرزند موسی از شندانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 4822/78 متر مربع واقع در بروات بلوار باهنر بخش 3۱ کرمان از مورد مالکیت اصغر و داود و محمد و علی و حسین 

همگی فاطمی مقدم

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰2/۱9
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰3/۰2

حسین فتحی زاده چناری - سرپرست اداره تبت اسناد و املاک شهرستان بم 

آگهی حراج حضوری

بموجب پیشنهاد شماره 4 مورخ 1402/1/31 دهیاری و مجوز شماره 31 مورخ 
1401/۵/13 شورای اسلامی روستای کروک در نظر دارد نسبت به فروش 1 - 
یک دستگاه تراکتور فرگوسن مدل 13۸۵، 2- یک دستگاه تریلی تک محور 
، دوچرخ تراکتور  3- یک دستگاه سم پاش بادله هشتصد لیتری  4 - یک 
دستگاه تانکر آب فلزی با ورق گالوانیزه از طریق برگزاری حراج حضوری در 
ساعت 9 صبح مورخ 1402/2/16 روز شنبه در محل بخشداری بروات اقدام 

نماید، لذا از کلیه افراد واجد شرایط و متقاضی شرکت در حراج دعوت بعمل می 
آیدضمنا در مقابل فروش وجه نقد جهت واریز به حساب دهیاری دریافت می 

گردد و پرداخت هرگونه مالیات و عوارض و هزینه چاپ آگهی بعهده خریدار می 
باشد کمیسیون حراج در رد یا قبول پیشنهادات مجاز می باشد. ضمنا شرکت 
کنندگان می توانند در تاریخ های 1402/2/27 و 1402/2/2۸ از دستگاه مورد 

نظر در محل دهیاری کروک واقع در روستای کروک بازدید بعمل آورند.

شرکت کنندگان موظفند جهت شرکت در مزایده مبلغ 400/000/000 ریال به 
شماره حساب ۸9۵11۸7۵ بنام دهیاری کروک نزد بانک ملت واریز کنند .

دهیاری روستای کروک

آگهی استخدام

بنیاد خیریه سپهر بمنظور تکمیل کادر خود از بین متقاضیان دارای 
مدرک روانشناسی و دارای دو سابقه کار مفید در حوزه توانبخشی 
) کار با کم توانان ذهنی( همچنین آشنا به کارگاههای حرفه آموزی 

و پیش حرفه ای کم توانان ذهنی استخدام مینمائید
 متقاضیان می توانند همه روزه از ساعت ۸ الی 13 با شماره 

0930۸۸۸۸2۸70 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس بم، بلوار 
جمهوری اسلامی کوچه شهید بیگلری مراجعه نمائید.

بنیاد خیریه سپهر شهرستان بم
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از ماماهای نمونه شرق استان کرمان در دانشگاه علوم پزشکی بم تقدیر شد 

به مناسبت روز جهانی ماما، از ماماهای نمونه شرق استان کرمان با حضور امام جمعه، رئيس دانشگاه علوم پزشکی و معاون فرماندار تقدیر شد.

علوم  دانشگاه  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
ماه،  اردیبهشت   16 شنبه  صبح  بم؛  پزشکی 
حضور  با  ماما  جهانی  روز  گرامیداشت  مراسم 
المسلمین دانشی امام جمعه،  حجت الاسلام و 
پزشکی،  علوم  دانشگاه  رئیس  اویسی  دکتر 
معاونین،  و  فرماندار  معاون  مطهری  مهندس 
سالن  در  دانشگاه  مراکز  روسای  و  مدیران 

سلامت ستاد مرکزی دانشگاه برگزارشد
.

سیر صعودی جمعیت و کاهش مرگ و میر مادر 
و کودک در شرق استان کرمان

دکتر اویسی  رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم 
شرق  ماماهای  به  تبریک  ضمن  مراسم  این  در 
استان و با اشاره به شغل مامایی گفت: مامایی 
براساس  و  است  شیرین  و  سخت  مشاغل  از 
شاخص ها پس از فرمایشات مقام معظم رهبری 
و با زحمات ماماها و اداره مامایی دانشگاه، سیر 
میر  و  مرگ  کاهش  و  جمعیت  جوانی  صعودی 
مادر و نوزاد را در دوسال اخیر در دانشگاه بم 

شاهد بودیم.

نیازمند  کشور  و  آوری  فرزند  حامی  ماما 
جمعیت جوان است

حجت الاسلام دانشی امام جمعه بم در دامه این 
افزود:  و  کرد  تشکر  ماماها  زحمات  از  مراسم، 
ماما، حامی فرزند آوری است و خداوند در هر 
زمینه ایی بهترین ها را قرار داده است و زایمان 
طبیعی قطعا بهتر از سزارین و با خطرات کمتر 

برای مادر است.
برسیم  یقین  این  به  باید  گفت:  بم  جمعه  امام 
کشور نیازمند جمعیت جوان است و اگر امروز 
سال  بیست  در  نگیرد  صورت  جمعیت  جوانی 

آینده با پیری جمعیت روبرو خواهیم شد.

جمعیت جوان یک ارزش است و شاخص های 
دانشگاه عملکرد صعودی جمعیت را نشان می 

دهد
ضمن  دانشگاه  درمان  معاون  رئیسی  دکتر   
شرق  ماماهای  روزی  شبانه  زحمات  از  تقدیر 
شرق  افزود:  ها  شاخص  به  اشاره  با  و  استان 
استان وضعیت خوبی در خصوص رشد جمعیت 

در  همچنین  و  است   داده  اختصاص  خود  به 
در  و کودک  مادر  میر  و  خصوص شاخص مرگ 

وضعیت بسیار خوبی قرار داریم.
سزارین  مساله  گفت:  دانشگاه  درمان  معاون 
در کشور و تعداد آن به نسبت حد تعیین شده 
فرهنگ  آموزش،  با  که  است  زیادتر  قدری  به 
سازی، تجربه و سیاست های گذشته می توان 
زایمان طبیعی را در میان مادران باردار ترویج 

داد.
یک  جوان  جمعیت  اظهارداشت:  رئیسی  دکتر 
ارزش است تا در آینده با مشکل نیروی انسانی 

و پیری جمعیت در کشور مواجه نشویم.

ماماها سفیران فرزندآوری هستند
جمع  در  بم  فرماندار  معاون  مطهری  مهندس 
این  تبریک  ضمن  استان  شرق  نمونه  ماماهای 
روز گفت : نوزاد سالم هدیه ای است به آینده و 
در زمینه مراقبت ها و همچنین ترویج فرهنگ 
ها  ماما  هستیم  ماماها  نیازمند  فرزندآوری 

سفیران ترویج فرزنداوری هستند.

شهرستان  جمعیت  گفت:   بم  فرماندار  معاون 
است  نفر  هزار   ۵00 از  بیش  استان  شرق  های 
که جا دارد از زحمات شبانه روزی دکتر اویسی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و مجوعه دانشگاه 
مراکز  دهی  خدمات  و  اندازی  راه  خصوص  در 
بهداشتی و درمانی در شرق استان تشکر کنم.

رئیس  صدیقی  خانم  مراسم  این  ایتدای  در 
اداره مامایی معاونت درمان گزارشی از وضعیت 
مامایی شرق استان ارائه و در پایان این مراسم 
از ماماهای نمونه بهداشتی، درمانی و آموزشی 
لوح  اهدای  با  استان  شرق  های  شهرستان 

سپاس و تندیس تقدیر شد.
 1۵ با  می مصادف  ماه  پنجم  است؛  گفتنی 
شده  نامگذاری  ماما  جهانی  روز  اردیبهشت، 
ماما  جهانی  روز  بزرگداشت  از  هدف  و  است 
افزایش آگاهی و تبادل اطلاعات ما بین ایشان 

در راستای سلامتی مادر و نوزاد است.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم از زحمات اساتید دانشگاه تقدیر کرد 

تقدیر وزیر بهداشت از رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی بم استان کرمان در 

دانشگاه علوم پزشکی بم تقدیر شد 

صبح سه شنبه ۱2 اردیبهشت ماه همزمان با سالروز شهادت استاد شهيد مرتضی مطهری و گراميداشت مقام معلم، دکتر اویسی رئيس دانشگاه علوم پزشکی به اتفاق دکتر جهان آرا معاون آموزشی دانشگاه با حضور در دانشکده 
های پزشکی ، پرستاری و مامایی، دانشکده بهداشت ضمن تبریک این روز، از زحمات و تلاش های بی وقفه اساتيد و اعضای هيئت علمی دانشگاه با اهدای لوح سپاس و هدیه تقدیر کردند. گفتنی است؛ رؤسا و معاونين 

آموزشی دانشکده ها در نشست های جداگانه با رئيس دانشگاه علوم پزشکی و معاون آموزشی دانشگاه، در خصوص اهداف و برنامه های پيش رو بحث و گفتگو کردند.

 دکتر عين اللهی وزیر بهداشت در پنجمين اجلاس روسای 
دانشگاه علوم پزشکی سراسر کشور در تهران همزمان با فرارسيدن 

۱2 اردیبهشت و گراميداشت مقام شامخ معلم، از دکتر اویسی 
رئيس و عضو هيئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بم با اهدای لوح 

سپاس تقدیر کرد.
اجلاس روسای دانشگاه های علوم پزشکی روز چهارشنبه ۱۳ 

اردیبهشت ماه در تهران برگزار شد.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر  آراء  صــادره هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبتــی 
ملــک بــم تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضیــان 
نرماشــیر  و  بــم  شهرســتان  در  در  واقــع  ذیــل 
ــده  ــرز گردی ــان مح ــت 33 کرم ــهای 29 لغای بخش
ــن در  ــوم مراجعی ــلاع عم ــور اط ــذا بمنظ ــت ل اس
ــود و  ــی ش ــی م ــه ۱5 روز آگه ــه فاصل ــت ب دو نوب
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش در صورتیک
ــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی  مالکیــت متقاضی
ــدت  ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــلیم و  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت دو م
پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ 
ــع  ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت تس
ــورت  ــت در ص ــی اس ــد بدیه ــم نماین ــی تقدی قضائ
ــراض  ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــاء م انقض
طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد ./.

ــم  امــاک تقاضــا شــده واقــع در شــهر ب
ــان  ــش 29 کرم بخ

پــلاک 7 فرعــی از 5 فرعــی 488 اصلــی خانــم 
اکبــر  فرزنــد   3۱۱۱۰33۱47 قنبــری  اعظــم 
ــر بمســاحت  ــری معب ــا کارب ــه ب ششــدانگ یکبابخان
25۶ متــر مربــع واقــع در خیابــان ابــوذر شــهر بــم از 

ــری. ــر قنب ــت اکب ــورد مالکی م
پــلاک 25 فرعــی از ۱2 و ۱3 فرعــی از 7۰5 اصلــی 
مهــدی راینــی نــژاد کــد ملــی 3۱۱۰۱95۰97 
ــازه  ــدانگ یکبابمغ ــگ از شش ــد دودان ــد محم فرزن
بــه مســاحت 2۱3.3۱ متــر مربــع واقــع در خیابــان 
طباطبایــی شــهر بــم از مــورد مالکیــت احمــد 

ــب.  ــش طل ــه دان ــی و رباب کامیاب
پــلاک ۱۰۱ فرعــی از ۱4 فرعــی از 825 اصلــی 
ملــی 3۱۱۰2۱7848  کــد  دادخــدازاده  محمــد 
ــه بمســاحت 2۱۶  ــر ششــدانگ یکبابخان ــد قنب فرزن
متــر مربــع واقــع در خیابــان ارگ شــهر بــم از مــورد 

ــتوار.  ــی اس ــت عل مالکی
پــلاک ۶84 فرعــی از ۱۰24 اصلــی فاطمــه رضاپــور 
ــی ششــدانگ  ــد عل ــی 3۱۱۱۰۱۰945 فرزن ــد مل ک
یکبابخانــه بمســاحت 47۰ متــر مربــع واقــع در 
ــم از مــورد مالکیــت  ــان امیرالمومنیــن شــهر ب خیاب

ــر. ــه الســادات ظهی وجیه
ــت  ــی رســول دول ــلاک ۶85 فرعــی از ۱۰24 اصل پ
ابــادی کــد ملــی 3۱۱۱5۰2457 فرزنــد رضــا 
ششــدانگ یکبابخانــه باکاربــری فرهنگــی بمســاحت 
ــن  ــان امیرالمومنی ــع در خیاب ــع واق ــر مرب 227 مت
شــهر بــم از مــورد مالکیــت وجیهــه الســادات ظهیــر 

.
از ۱3۱2 اصلــی  از 3 فرعــی  پــلاک 2۶ فرعــی 
ــد  ــی 3۱۱۰۱39۱7۰ فرزن ــدری کــد مل ــن قلن پروی
ــه  ــر طبق ــازه مشــتمل ب ــاس ششــدانگ یکبابمغ عب
ــاحت  ــکونی بمس ــاری مس ــری تج ــا کارب ــی ب فوقان
234 مترمربــع واقــع درخیابــان شــهید مدنــی شــهر 

ــدری.  ــن قلن ــت پروی ــورد مالکی ــم از م ب
پــلاک یکفرعــی از ۱52۰ اصلــی ایــوب برایــی نــژاد 
کــد ملــی 3۱۱۱4۶27۶5 فرزنــد ابراهیــم ششــدانگ 
یکبابخانــه بــه مســاحت 299.8 متــر مربــع واقــع در 
ــت  ــورد مالکی ــم از م ــی ۱7 شــهر ب ــو عل ــان ب خیاب

حبیــب الله فریــور دماونــدی. 
پــلاک ۶8 فرعــی از 35 فرعــی از 2۰2۶ اصلــی 
 3۰3۱3۰۰394 کدملــی  پــور  افشــاری  بهجــت 
ــه بمســاحت  ــد حبیــب الله ششــدانگ یکبابخان فرزن
ــر  ــدی ولیعص ــع در کمربن ــع واق ــر مرب 7۶5.۱ مت
شــهر بــم خیابــان شــهید جزینــی از مــورد مالکیــت 

ــی . ــام زاده کرمان ــد س احم
پــلاک 22 فرعــی از 228۱ اصلــی  از)22۶4 اصلــی و 
یکفرعــی از 228۱ اصلــی( علیرضــا صائــب کــد ملــی 
ــد عبــاس ششــدانگ یکقطعــه  3۱۱۰9۱۱2۶4 فرزن

بــاغ بمســاحت ۶۶35.24 مترمربــع واقــع در خیابــان 
ســخایی شــهر بــم مــورد مالکیــت مجتمــع المهــدی 

بنمایندگــی احمــد پرچمــی .
ــری  ــی اذر تیرگ ــی از 2324 اصل ــلاک ۱۰5 فرع پ
کــد ملــی 3۱۱۱4۱7832 فرزنــد نمــک ششــدانگ 
ــع در  ــع واق ــر مرب ــاحت ۱5۱.2 مت ــه بمس یکبابخان
خیابــان بهمــن شــهر بــم از مــورد مالکیــت مجتمــع 

ــای پرچمــی . المهــدی بنمایندگــی اق
ــی از  ــی از )245 فرع ــی از245۰ اصل ــلاک 2فرع پ
ــی  ــره مهربان ــی ( طاه ــی و 245۰ اصل 2449 اصل
پشــت ریگــی کــد ملــی 32۰9525579 فرزنــد 
احمــد ششــدانگ یکبابخانــه بمســاحت 282.7 متــر 
ــم از  ــهر ب ــری ش ــدی مطه ــع در کمربن ــع واق مرب

ــجادی . ــماعیل س ــید اس ــت س ــورد مالکی م
پــلاک ۶ فرعــی از 3422اصلــی ) 3۱5۶ اصلــی 
ملــی  کــد  گــوری  نســرین  اصلــی(   3422 و 
3۱۱۰۱4۶۱77فرزنــد نصــرالله ششــدانگ یکبابخانــه 
ــدی  ــع در کمربن ــع واق ــاحت 399.۶5 مترمرب بمس
طالقانــی شــهر بــم از مــورد مالکیــت امــان الله 

ــدرا(. ــوری )ص گ
ــگ  ــی فرشــید برزن ــلاک 35 فرعــی از 3278 اصل پ
کــد ملــی 298۰2۱3۶32 فرزنــد روح الله ششــدانگ 
یکبابخانــه بمســاحت 54۰ متــر مربــع واقــع در 
خیابــان مــدرس شــهر بــم از مــورد مالکیــت حســین 

بازگشــتی. 
پــلاک یکفرعــی از 3828 اصلــی فاطمــه زیــن 
الصالحیــن کــد ملــی 3۱۰۰۱9۰2۱۱ فرزند حســین 
ششــدانگ یکبابمغــازه بــا کاربــری تجــاری مســکونی 
بمســاحت ۱۱۶ متــر مربــع واقــع در خیابــان ازادگان 
شــهر بــم از مــورد مالکیــت اســدالله صوفــی ابــادی .

پــلاک 4 فرعــی از 3834 اصلــی ســعید اقبالــی زاده 
ــر ششــدانگ  ــد اکب ــی 3۱۰۰۰44۰37 فرزن ــد مل ک
یکبابخانــه مســاحت 3۰۱ متــر مربــع واقــع در 
ــت  ــورد مالکی ــم از م ــهر ب ــاد ش ــی اب ــان صوف خیاب

ــی زاده . ــاالله اقبال ماش
پــلاک 8 فرعــی از 4385 اصلــی ابراهیــم عســکریان 
کــد ملــی 3۱۱۰9۶44۰۶ فرزنــد حســن ششــدانگ 
یکبابخانــه بمســاحت 25۶ متــر مربــع واقــع در 
خیابــان مــدرس  شــهر بــم از مــورد مالکیــت حســن 

عســکریان و صغــری قربانــی. 
پــلاک3۱۱ فرعــی از 3 فرعــی از 4839 اصلــی 
رضــا غیــب الهــی کــد ملــی 3۱۱۰۶7۰83۶ فرزنــد 
ــاحت 39۱.87  ــه بمس ــدانگ یکبابخان ــود شش محم
متــر مربــع واقــع در خیابــان مالــک اشــتر شــهر بــم 

ــالاربهزادی.  ــیروس س ــت س ــورد مالکی از م
پــلاک ۱59 فرعــی از 4843 اصلــی صــادق بهرامــی 
کــد ملــی 3۱۱۰974339 فرزنــد محمــد ششــدانگ 
یکبابخانــه بمســاحت 28۱ متــر مربــع واقــع در 
ــورد  ــم از م ــهر ب ــه ۱2 ش ــتر کوچ ــک اش ــوار مال بل

ــری زاده.  ــت جــواد فکــری صف مالکی
پــلاک یکفرعــی از 4954 اصلــی از)4954اصلــی 
و  3۰4۱ اصلــی( محمــد حســین زرواســی کــد 
ملــی 339۱822۰82 فرزنــد حســین ششــدانگ 
یکبابخانــه بمســاحت 437.۶ متــر مربــع واقــع 
ــم  ــهر ب ــی ش ــان صدیق ــی خیاب ــان فردوس در خیاب
ــد  ــلاقی و محم ــم ش ــه مری ــت ورث ــورد مالکی از م

ــی . زرواس
پــلاک ۶ فرعــی از 5۰22 اصلــی مریــم مهدابــی نژاد 
کدملــی 3۱۱۱۰3۶898فرزنــد یــدا... ششــدانگ 
ــع  ــع واق ــر مرب ــاحت 23۶.۱5 مت ــه بمس یکبابخان
ــم از مــورد مالکیــت  ــان امــام رضــا شــهر ب در خیاب

ــمیان.  ــاس قاس عب
امــاک تقاضــا شــده واقــع در بخــش ۳۰ 

کرمــان 
ــی  پــلاک472 فرعــی از 472 اصلــی حســین دهقان
فرزنــد   3۱89895554 ملــی  کــد  پشــترودی 
ــاغ  ــه ب ــری خان ــه باکارب ــدانگ یکبابخان ــی شش عل

بمســاحت 27۱ متــر مربــع واقــع در پشــترود بــم از 
ــاد زاده . ــی عم ــت سیدعیس ــورد مالکی م

پــلاک ۱ فرعــی از ۶۰2 اصلــی علــی دهقانــی 
پشــترودی کــد ملــی 3۱۱۱2۱4۶۱4 فرزنــد قاســم 
ــر  ــاحت ۱۱4۰7مت ــاغ بمس ــه ب ــدانگ یکقطع شش
از مــورد  بــم  مربــع واقــع در اســفیکان شــهر 

مالکیــت ســید غلامحســین احمــدی. 
پــلاک 45 فرعــی از 758 اصلــی زهــرا دامــی کــش 
کدملــی 3۱۱۱۶29244 فرزنــد مــراد ششــدانگ 
یکبابخانــه بمســاحت ۶48.7 متــر مربع در روســتای 
ــی  ــی ب ــت ب ــورد مالکی ــم از م چهــل تخــم شــهر ب

ــه عمــادزاده . فرزان
ــد  ــر ک ــی رنجب ــی عل ــی از 882 اصل ــلاک ۱ فرع پ
ملــی 3۱۱۰955377 فرزنــد عبــاس ششــدانگ 
یکقطعــه بــاغ بــه مســاحت 2555 متــر مربــع واقــع 
ــت  ــورد مالکی ــم از م ــهر ب ــاد ش ــتای زیداب در روس

ــف زاده.  ــان یوس رمض
پــلاک5 فرعــی از 2 فرعــی از 9۶5 اصلــی رضــا 
رنجبــر کــد ملــی 3۱۱۰۱72933 فرزنــد علــی 
ششــدانگ یکقطعــه بــاغ بمســاحت 2۰8۶ مترمربــع 
واقــع در ده شــتر بــم از مــورد مالکیــت ورثــه علــی 

ــر . رنجب
پــلاک 2 فرعــی از ۱3۶9 اصلــی معصومــه لرســتانی 
نــژاد کــد ملــی 3۱۱۱۰4۱9۱3 فرزنــد شــه رســان 
متــر   ۱8۱.45 بمســاحت  یکبابخانــه  ششــدانگ 
مربــع واقــع در خیابــان بوعلــی کوچــه 48 شــهر بــم 

ــا لرســتانی.  از مــورد مالکیــت اق
پــلاک 5 فرعــی از 4 فرعــی از 2۰93 اصلــی اصغــر 
شــاهکی نیــا کــد ملــی ۶۰59۶۰۰328 فرزنــد 
ــری  ــا کارب ــه ب ــی بکباخان ــدانگ اعیان ــم شش ابراهی
ــع در  ــع واق ــر مرب ــاحت 45۶ مت ــاغ بمس ــه ب خان
روســتای پاکــم صاحــب الزمــان 8شــهر بــم از مــورد 
مالکیــت موقوفــه میرامــان الهــی تحــت تولیــت اداره 

ــاف . اوق
اصلــی   2۱94 از  فرعــی   2 از  فرعــی   5 پــلاک 
ــد  ــی 3۱۱۱35452۰ فرزن ــد مل ــده ک ــم ورزن قاس
ــاحت 2۰23  ــاغ بمس ــه ب ــدانگ یکقطع ــن شش حس
ــم  ــع واقــع در روســتای باغچمــک شــهر ب متــر مرب
ــزان  ــه می ــی ک ــی ملک ــه فان ــت رباب ــورد مالکی از م
ــع  ــر مرب ــاحت 88 مت ــر و مس ــع معب ــر مرب 97 مت
ــع  ــر مرب ــاحت ۱828 مت ــی بمس ــکونی و مابق مس

ــد. ــی میباش باغ
امــاک تقاضــا شــده واقــع در بخــش ۳۱ 

کرمــان 
ــری  ــا صاب ــی محمدرض ــی از 73 اصل ــلاک ۱ فرع پ
ــا  ــد رض ــی 3۱۱۱5۶2۱9۰ فرزن ــد مل ــی ک نارتیچ
متــر   38۱.8 بمســاحت  یکبابخانــه  ششــدانگ 
مربــع واقــع در روســتای نارتیــچ شــهر بــم از مــورد 

ــی.  ــری نارتیچ ــی صاب ــت عل مالکی
پــلاک ۱ فرعــی از ۱۶7 اصلــی محمدرضــا ذوالفقاری 
کــد ملــی 3۱۱۱2278۶3 فرزنــد حســین ششــدانگ 
یکقطعــه بــاغ بمســاحت 3۱۶5 متــر مربــع واقــع در 
ــه  ــم از مــورد مالکیــت رباب روســتای کــرک شــهر ب
ذوالفقــاری کــه بــه میــزان 78 متــر کاربــری معبــر 
ــع  ــع مســکونی و ۱38۰ متــر مرب و ۱7۰7 متــر مرب

کاربــری باغــی میباشــد .
ــم  ــم عدی ــی ابراهی ــی از 3259 اصل ــلاک 9 فرع پ
ــد حســین  ــی کــد ملــی 3۱۱۰4728۱3 فرزن المثال
ــع  ــر مرب ــاحت 525 مت ــه بمس ــدانگ یکبابخان شش
ــوی از  ــهید موس ــان ش ــم خیاب ــروات ب ــع در ب واق

ــندل . ــه روش ــت فاطم ــورد مالکی م
ــدی  ــره جرجن ــی زه ــی از 37۰4 اصل ــلاک 7 فرع پ
ا...  نعمــت  فرزنــد   3۱۱۱278۱23 ملــی  کــد 
ــع  ــر مرب ــاحت 385 مت ــه بمس ــدانگ یکبابخان شش
واقــع در بــروات بــم بلــوار معلــم خیابــان بوعلــی از 

ــاری.  ــدا... ابی ــت عب ــورد مالکی م
پــلاک 8 فرعــی از 42۶2 اصلــی محمدعاقبــت 

ــین  ــد حس ــی 3۱۱۱2799۱۱ فرزن ــد مل ــی ک بروات
ــر  ــاحت 2۰95.5 مت ــاغ بمس ــه ب ــدانگ یکقطع شش
مربــع واقــع در بــروات بــم از مــورد مالکیــت احمــد 

ــت . ــر عاقب و اکب
امــاک تقاضــا شــده واقــع در بخــش ۳2 

کرمــان  
ــوم  ــگاه عل ــی دانش ــی از ۱32۱ اصل ــلاک 2 فرع پ
بــم  درمانــی  و  بهداشــتی  خدمــات  و  پزشــکی 
 5۶۰.2۰ بمســاحت  بهداشــت  خانــه  ششــدانگ 
ــر  ــاد فقی ــدی آب ــتای مه ــع در روس ــع واق ــر مرب مت
ــی  ــی ب ــور ب ــت ن ــورد مالکی ــم از م ــاد نرماشــیر ب اب

ــوی.  موس
پــلاک ۱۰78 فرعــی از 423۱ اصلــی ســید محمــد 
حســینی عزیزابــاد کــد ملــی 32۰983779۱ فرزنــد 
ســید محمــود ششــدانگ یکقطعــه بــاغ مشــتمل بــر 
خانــه بمســاحت 4۱2۶ متــر مربــع واقع در نرماشــیر 

عزیزابــاد از مــورد مالکیــت تیــرداد سروشــیان. 
امــاک تقاضــا شــده واقــع در بخــش ۳۳ 

کرمــان 
الله  اصلــی حشــمت  از 5۱۰  فرعــی   54 پــلاک 
ــد  ــی 3۱۱۰4۰۰782 فرزن ــد مل ــادی ک ــد آب محم
ــری  ــا کارب ــه ب ــه باغچ ــدانگ یکبابخان ــز شش عزی
خانــه بــاغ بمســاحت 4۶2.29 متــر مربــع واقــع در 
ــار  ــردار افش ــان س ــیر خیاب ــن س ــم که ــری ب دهبک
ــر  ــلطنت امی ــی س ــی ب ــت ب ــورد مالکی ــش از م من

ــزادی.  به
پــلاک ۱ فرعــی از 8۰۱ اصلــی مجتبــی افشــارمنش 
ــد بیــژن ششــدانگ  ــی 53۶9879۶۱3 فرزن کــد مل
ــع  ــر مرب ــاحت ۱۶35.9۶ مت ــاغ بمس ــه و ب یکبابخان
واقــع در دهبکــری بــم ســر میــدان خیابــان شــقایق 

از مــورد مالکیــت علــی افشــار منــش .
پــلاک2 فرعــی از ۱227 اصلــی عبــاس اتابکــی 
ــد اصغــر ششــدانگ  کــد ملــی 32۰9۶9۶497 فرزن
ــع در  ــع واق ــر مرب ــاحت 288.3 مت ــه بمس یکبابخان
ــت  ــورد مالکی ــلاب از م ــان انق ــم خیاب ــری ب دهبک

ــور.  ــاری پ ــی افش چراغعل
ــی  پــلاک ۱ فرعــی از ۱277اصلــی محمــد مصطفائ
کــد ملــی 3۱۱۰8975۰4 فرزنــد حســن ششــدانگ 
ــع در  ــع واق ــر مرب ــاحت 3۱3.9 مت ــه بمس یکبابخان
ــورد  ــه 9 از م ــلاب کوچ ــان انق ــم خیاب ــری ب دهبک

ــری . ــت اســماعیل عام مالکی
ــات  ــه آرم ــی فاطم ــی از ۱385 اصل ــلاک 3 فرع پ
ــر ششــدانگ  ــد صف ــی 3۱۱۰9۰87۱9 فرزن ــد مل ک
یکبابخانــه بــا کاربــری خانــه و بــاغ بمســاحت 24۱ 
متــر مربــع واقــع در دهبکــری بــم کوچــه انقــلاب ۱ 

از مــورد مالکیــت صفــر آرمــات .
ــین  ــر حس ــی امی ــی از 279۰ اصل ــلاک 3۱ فرع پ
ســبحانی فــر کــد ملــی 3۱۱۱5383۱۱ فرزنــد 
ــاغ  ــه ب ــری خان ــا کارب ــه ب ــی ششــدانگ یکبابخان عل
ــع در دهبکــری  ــع واق ــر مرب بمســاحت ۶55.84 مت
ــر افشــاری.  ــورد مالکیــت صف ــم کلاه شــوری از م ب
دانشــگاه  اصلــی   3۱۰3 از  فرعــی   424 پــلاک 
علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی و درمانــی بــم 
ــر  ــاحت 558 مت ــت بمس ــه بهداش ــدانگ خان شش
مربــع واقــع در روســتای دریجــان بــم از مــورد 
مالکیــت قیصــر دریجانــی کــه میــزان 55 متــر 
معبــر و مابقــی247 متــر مســکونی و 28۶ متــر 

ــد . ــت میباش ــه بهداش خان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰2/۱9
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰3/۰2

حسین فتحی زاده چناری 
ــتان  ــلاک شهرس ــناد و ام ــت اس ــت اداره تب سرپرس

بــم 
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معلمی که بوی خاک را می فهمد
شرایط  درک  و  دانش آموزان  با  یکی شدن  بودن،  رو  خنده 
زندگی و مشکلاتشان، با بچه هایش سر کلاس زندگی کردن، 
همه و همه سبب شده وقتی حتی سر کلاس نیست و کاری 
برایش پیش می آید، بچه ها خودشان بخوبی کلاس را اداره 

کرده و از درس عقب نمانند.
نماز جماعت کلاس های این معلم هم حتی همیشه شلوغ و 
با طراوت است زیرا می گوید نماز را ابزار تشویق و تنبیه نکرده 
و بچه ها را با اجبار ملزم به شرکت در نماز جماعت نمی کند؛ 
اما در عین حال کارهای دیگری مرتبط با نماز برای دانش 
آموزان می کند که سبب شده نمازهای جماعت کلاس درس 

وی هم متفاوت باشد.
وقتی با حرارت تمام از همه خاطرات چندین سال معلمی می 
گوید، برق خوشحالی از نگاهش مشخص است ولی همزمان 
وقتی به روز معلم امسال می رسد، این خوشحالی متفاوت می 
شود، به دیدارش با رهبر معظم انقلاب اشاره و تاکید می کند 

که بهترین هدیه روز معلم، همین دیدار بوده است.
معلم است و دلش به وسعت دریا، از جان و مالش هم در این 
راه دریغ نکرده و افتخارات زیادی در پرونده کاری خود دارد از 
به مدرسه کشاندن طفل گریزپای تا پرورش نسلی خودمراقب 

و خودمسئول را وظیفه و عشق می داند و بس.
به گزارش ایرنا، فاطمه سیوندی پور یکی از 9 معلم نمونه استان 
کرمان است که به دلیل مسئولیت پذیری و از خودگذشتگی 
حالا صاحب افتخارات فراوانی است که منجر به انتخاب وی به 

عنوان معلم نمونه شده است.
معلمی خنده رو که کار را تفریح و لذت می داند و حتی در 
محتوای  تولید  در حال  ها هم  مناسبت  و  تعطیل  روزهای 

آموزشی یا تدریس است.
رابطه دوستی با دانش آموزان و با طراوت بودن کلاس های 
درسش به واسطه نواندیشی ها و متکلم وحده نبودن، کلاس 
وی را به زمانی برای گفتن از عشق تبدیل کرده، عشقی که 
می توان آن را در روابط دانش آموزانش با او و حتی با دیگران 

یافت.
سیوندی پور که ۱۶ سال از ورودش به آموزش و پرورش می 
گذرد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از روزگار جوانی و علاقه 
اش برای ادامه تحصیل در رشته داروسازی و پزشکی و از 
قضای روزگار پذیرشش در تربیت معلم سخن می گوید و می 
افزاید: زمانی که برای نخستین مرتبه وارد حرفه معلمی شدم 
تازه فهمیدم این همان کاری بوده که باید در آن خدمت می 
کردم و از پذیرفته شدنم در تربیت معلم خرسند و راضی تر 

از همیشه بودم.
وی ادامه داد: هر چه از آن سال ها زمان نسبتا زیادی می 
گذرد من بیشتر از قبل در عمق بی نهایت این عشق عظیم 
فرو می روم اما هر بار که به این سرنوشت زیبا فکر می کنم 
پرثواب  انتها و  این خطه بی  به  از ورودم  از همیشه  بیشتر 

خشنود می شوم.
ادامه  حال  در  دارد  سن  سال  اکنون 33  که  پور  سیوندی 
تحصیل در رشته روان شناسی تربیتی مقطع کارشناسی ارشد 
و معترف است که بخش عظیمی از انگیزه ادامه تحصیلش را 

مدیون دانش آموزانش است.
وی تلاش برای کسب آگاهی و انتقال آن را به دانش آموزانش 
بسیار شیرین عنوان می کند و می گوید از اقرار به ندانستن 
موضوعی در کلاس درس واهمه ندارد و گاهی همین موجب 
و هم  تحقیق شوند  به  آموزان مشتاق  دانش  می شود هم 
خودش پیگیر یاد گرفتن موضوعی شود که این شیوه نتایج 

تاثیرگذار عالی هم در بر داشته است.
وی که سال های اولیه کارش را در مدرسه پر از هیجان عنوان 
مدرسه  در  فعالیتم  نخست  های  سال  افزاید:  می  کند  می 
فاطمیه معدن آبدشت واقع در شهرستان ارُزوئیه تدریس می 

کردم.
سیوندی پور می گوید: مدرسه مختلط دختر و پسر و تک پایه 
بود. من آن زمان در آن مدرسه معلم کلاس اول بودم و مدرسه 

روستایی کمتر امکاناتی را برای تدریس داشت.
بزرگ شدن  را  افتخاراتش  از  یکی  استانی  نمونه  معلم  این 
در روستا می داند و می گوید: اهل روستای اسکر از توابع 
شهرستان رابرُ هستم؛ بوی خاک را خوب می شناسم برای 

همین از خاک در تدریس هایم استفاده کرده ام و می کنم.
را  درس  کلاس  از  فراتر  تدریس  که  من  داد:  ادامه  وی 
البته  و  الفبا  حروف  تدریس  برای  دانستم  می  تاثیرگذارتر 
دست ورزی دانش آموزانم آستین هایم را بالا می زدم و تشتی 
پر از گِل آماده و خوب آنها را مخلوط می کردم، بعد هم با 
دانش آموزانم در حالی که با گِل ها بازی می کردند حروف 
الفبا را کار می کردم و برای هر تدریسم با استفاده از ابزارهای 
ساده ای که در هر خانه ای پیدا می شود شیوه های مختلفی 

برای جلب توجه بچه ها در یادگیری درس ها می یافتم.
»گاهی برای قوی شدن ماهیچه دست دانش آموزان کلاس 
اولی که خیلی زود از گرفتن مداد خسته می شدند به جای 

خمیربازی از گل بازی استفاده می کردیم و در حین بازی 
آموزش مهارت های زندگی را نیز با آنان کار می کردم به 
طوری که دانش آموزان کلاس همیشه از سایر دانش آموزان 
در رفتار متمایز بودند، این مهم زمانی بیشتر خود را نشان 
می داد که معلم راهنما یا بازرسان اداره برای سنجش دانش 

آموزان به کلاسم می آمدند«.
وی یکی از خاطرات خوب خود را محبت اهالی روستاهایی 
که در آنجا تدریس می کرده عنوان می کند و می گوید: مهر 
و محبتی که والدین دانش آموزانم و حتی سایر افراد ساکن 
در روستا به معلمان روا می داشتند موجب می شد احساس 

غربت و دوری از خانواده بشکند و ما احساس آرامش کنیم.
سیوندی پور از هدایایی که دانش آموزانش برای روز معلم به او 
هدیه می دادند یاد کرد و گفت: باوجود اینکه تاکید می کردم 
هیچکس حق ندارد برای روز معلم چیزی بیاورد اما بچه ها 
با محبتی که داشتند برایم نان داغ، تخم مرغ، شیر و ماست 
می آوردند و من حاضر نبودم تمام این محبت ها را با بهترین 

هدایای دنیا عوض کنم.
بزرگ منشی  و  محبت  دلیل  به  روستا  در  بودن  معلم  از 
یاد  به  که  گاهی  بردم، هنوز هم  لذا می  بیشتر  روستاییان 
خاطرات آن روزها می افتم، بغض راه گلویم را می بنددوی 
ادامه داد: از معلم بودن در روستا به دلیل محبت و بزرگ منشی 
یاد  به  که  گاهی  بردم، هنوز هم  لذا می  بیشتر  روستاییان 

خاطرات آن روزها می افتم، بغض راه گلویم را می بندد.

سیوندی می گوید: سال دوم کارم بود که کلاسم در منطقه 
پیشرو شد آن زمان من فقط 2۰ سال داشتم و همواره سعی 
می کردم برای تدریس درس های مختلف شیوه های جدید 
و تاثیرگذار بیابم. آن سال 29 دانش آموز داشتم. یک روز از 
اداره کل برای بازدید از کلاس من به مدرسه آمدند، آن روز 
بازرس از هر کدام از دانش آموزانم که سئوال می کرد بچه ها 
با شور و شوق و با شیوه های نویی که به آنان آموخته بودم 
پاسخ می دادند و بازرس آنقدر از شیوه پاسخگویی بچه ها 
لذت برده بود که ساعت بعد هم به کلاس من آمد و بسیار 

مورد تشویق قرار گرفتم.
وی گفت: از سال سوم کارم که مصادف با سال ۱392 بود 
وارد گروه های آموزشی شدم و تلاشم برای تاثیرگذاری بر 

روی ذهن و فکر بچه ها بیشتر شد.

درس معلم ار بود زمزمه محبتی ...
سیوندی پور می گوید: سال سوم کارم در مدرسه آزادگان 
ارزوئیه یک دانش آموز داشتم به نام »امیرمحمد« که پسری 
باهوش اما گریزپا بود؛ او بیشتر اوقات سعی می کرد از هر 
غفلتی استفاده و از مدرسه فرار کند؛ یک روز در خلال زنگ 
تفریح قصد فرار از مدرسه را داشت که من متوجه شدم و او 
را گرفتم. امیرمحمد دستم را محکم گاز گرفت و سعی داشت 
خودش را از دست من برهاند اما من او را در آغوش گرفتم و 

به کلاس برگرداندنم.
امیرمحمد مشغول  با  را  بیشتر وقتم  ادامه داد: آن روز  وی 
بازی و صحبت کردن بودم و بعد از آن این موضوع را با معاون 
آموزشی مدرسه در میان گذاشتم، وی که مدیریت عالی در 

حوزه آموزشی داشت به همفکری با من پرداخت.
»امیرمحمد« که پسری باهوش اما گریزپا بود؛ او بیشتر اوقات 
سعی می کرد از هر غفلتی استفاده و از مدرسه فرار کند؛ یک 
روز در خلال زنگ تفریح قصد فرار از مدرسه را داشت که من 
متوجه شدم و او را گرفتم. امیرمحمد دستم را محکم گاز 
گرفت و سعی داشت خودش را از دست من برهاند اما من 
او را در آغوش گرفتم و به کلاس برگرداندنماین معلم نمونه 
استانی افزود: برای همین تصمیم گرفتم با همکاری پدر و مادر 
امیرمحمد از تاثیر کار او بر بروز مشکلات مختلف در منزل 

آن هم به صورت غیرمستقیم سخن بگویند. این کار چندین 
مرتبه توسط پدر و مادر امیرمحمد تکرار شد تا امیرمحمد را 
به فکر کردن وادار کردیم. چندی بعد امیرمحمد مشتاق و 
علاقه مند به کلاس می آمد و به یکی از بهترین دانش آموزانم 

تبدیل شده بود.

ایجاد تحول در مدرسه روستای چشمه گز
وی با اشاره به ازدواج با یکی از همکاران فرهنگی اش گفت: 
گز  روستای چشمه  مدرسه  در  همسرم  با  که  را  سال  یک 
کوه بادومویه کار می کردم آن سال هم به دلیل همکاری و 

همراهی همسرم یکی از بهترین سال های کاری ام بود.
این معلم نمونه با اشاره به اینکه حیاط مدرسه بزرگ و خاکی 
بود گفت: بچه ها در زنگ تفریح و ورزش مجبور بودند در 
خاک ها بازی کنند که گاهی منجر به زمین خوردن آنان 

می شد.
سیوندی پور ادامه داد: آن سال با همسرم که معلم قابلی است، 
تصمیم گرفتیم با کمک گرفتن از خیران حیاط مدرسه را 
آسفالت کنیم. سرانجام پیگیری های من و همسرم به نتیجه 
رسید و یکی از خیران حاضر به کمک شد. چندی بعد با کمک 
بچه ها در حیاط مدرسه درخت و گل کاشتیم و با هم آنها را 

آبیاری می کردیم.
وی ادامه داد: همسرم که خوشنویس قابلی است دیوارهای 
مدرسه را طراحی و خوشنویسی کرد و حتی لوله کشی گاز 
را در مدرسه اجرا و بدهی های مدرسه را با کمک خیران 
پرداخت کردیم. حال و هوای مدرسه کاملا عوض شده بود این 
طراوت را می شد در رفتار و شرایط روحی دانش آموزان دید.

سیوندی پور همسرش را یکی از بهترین همکارانش معرفی 
می کند و می گوید: اگر کمک و حمایت های همسرم نبود 
اندازه آبادانی و نشاط  نمی توانستیم در این مدرسه تا این 

ایجاد کنیم.
این معلم نمونه استانی تصریح کرد: آن سال از طرف اداره کل 
چندین مرتبه برای بازدید از مدرسه ما به روستا آمدند و مورد 

تشویق قرار گرفتیم.

مسئول سازی و ایجاد پلیس درونی در دانش آموزان
وی که اکنون نیز در شمار تاثیرگذارترین معلمان کرمان است 
در خلال تدریسش برای بچه ها لطیفه می گوید و با آنان بازی 
می کند، مسئول سازی دانش آموزان را امری مهم در ساخته 

شدن آینده آنان و البته جامعه می داند.
این معلم نمونه ، دانش آموزانش را طوری پرورش می دهد که 
حتی در نبودش در کلاس هم هر کدام کار خودشان را بدون 

عیب و نقص و بدون کمترین سر و صدایی انجام می دهند.
را  خودشان  که  بیاموزیم  کودکی  همان  از  ها  بچه  به  باید 
مسئول کارهای خود بدانند و ترس از وجود به عنوان مثال 
پلیس یا معلم، موجب رعایت مقررات از سوی آنان نشود بلکه 
چرایی رعایت قوانین مختلف را بفهمند و از طرفی بدانند عالم 
محضر خداست و خودشان پاسخگوی اعمال خود هستندوی 
می گوید: اگر هر فردی احساس کند که یک مراقب و پلیس 
درونی دارد هیچگاه کاری را خارج از قانون، عرف و شرع انجام 
نمی دهد لذا ما باید به بچه ها از همان کودکی بیاموزیم که 
خودشان را مسئول کارهای خود بدانند و ترس از وجود به 
عنوان مثال پلیس یا معلم، موجب رعایت مقررات از سوی آنان 
نشود بلکه چرایی رعایت قوانین مختلف را بفهمند و از طرفی 
بدانند عالم محضر خداست و خودشان پاسخگوی اعمال خود 
هستند. بی شک فقط در این حالت است که انسان ها هرگز و 

در هر شرایطی دست به اقدام نادرستی نمی زنند.
این معلم ادامه داد: من هم سعی کرده ام این موضوع را به 
دانش آموزانم تفهیم کنم و با همفکری خود آنان به این نتیجه 
برسیم که باید خودمسئول باشیم لذا کلاس من حتی بدون 

حضور خودم هم کلاسی آرام است و دانش آموزان هر کدام 
تایید و  انجام می دهند؛ این موضوع مورد  کار خودشان را 

تعجب مسئولان مدرسه و سایر همکارانم بوده است.

سفره صبحانه در کاس
آموزان  دانش  آموختن  و  تمرکز  را در  وی خوردن صبحانه 
امری مهم و تاثیرگذار می داند و می گوید: قدرت خلاقیت 
و ابتکار کودکانی که صبحانه نمی خورند در انجام تکالیف 
درسی بویژه درس ریاضی کاهش می یابد و صبحانه 25 درصد 
از انرژی روزانه را تامین می کند؛ نخوردن این وعده غذایی 
حساس موجب پایین آمدن قند خون و افت توانایی مغز در 
زمان یادگیری نیز می شود.هر صبح قبل از آغاز درس سفره 
صبحانه پهن می کنیم و بچه ها لقمه های سالمی را که با خود 

آورده اند در کلاس می خورند.
سیوندی پور اظهار داشت: در این بین اگر دانش آموزی از نظر 
مالی ضعیف باشد به بهانه های مختلف و دور از چشم دیگران 

لقمه ای را برایش آماده می کنم.

نماز خواندن با جمع فرشته های زمینی و بدون اجبار
وی می گوید: یکی دیگر از کارهایی که در خلال تدریس انجام 
می دهم، پهن کردن حصیر در کلاس یا زیر درختان در حیاط 

مدرسه و برگزاری نماز است.
سیوندی پور با تاکید بر اینکه اجباری برای نماز خواندن دانش 
آموزانم وجود ندارد و این امر ابزار تشویق و تنبیه نیست گفت: 
سعی می کنم برگزاری نماز را هم جذاب کنم و بیشتر برای 
جذب بچه ها به نماز دلایل و حکمت های خواندن نماز را با 

نقل داستان ها برای بچه ها روشن و جذاب می کنم.
دانش  از  کرمان  فجر  طلوع  مدرسه  پرسنل  حمایت  از  وی 
آموزان بی بضاعت سخن گفت و افزود: همکارانم در مدرسه 
مراقب هستند که دانش آموزان نیازمند تامین مالی شوند لذا 
این اتفاق مبارک با مشارکت کل پرسنل مدرسه انجام می 
شود به طوری که سال قبل برای اعضای خانواده یکی از دانش 
آموزان نیازمند جهیزیه تهیه کردیم و وی روانه خانه بخت شد.

هدیه ای که مرا ترساند
وی در ادامه بیان خاطراتش می گوید: بهار بود و همه جا پر از 
گل های خوش بو. در یکی از این روزهای زیبای بهاری وارد 
کلاس شدم، بعد از احوالپرسی و حضور و غیاب وسط کلاس 
رفتم خم شدم و چشم در چشم طبق روال همیشه احوال تک 
تک دانش آموزانم را جویا شدم. همانطور که دستم را پشت 
کمرم حلقه کرده بودم ناگهان متوجه احساس برخورد شیء 
نرمی به دستم شدم چون حواسم کاملا به بچه ها جمع بود 
ترسیدم و داد کشیدم. بچه ها که از طرف مقابل پشت سر مرا 
می دیدند شروع به خندیدن کردند. سرم را برگرداندم و یکی 
از دانش آموزانم را دیدم که به رسم محبت سعی داشت شاخه 

ای گل در دست من بگذارد.
نگاهی به دانش آموزم کردم از ترس خشکش زده بود، بچه 
ها هم از آن طرف مثل بمب خنده ترکیده بودند. من نگاهی 
به بچه ها کردم و بعد خودم هم از این حرکت خودم خنده 
ام گرفت و حسابی با هم خندیدیم. یادم آمد خودم هم در 
دوران دانش آموزی یک بار چنین کاری را برای معلم کلاس 
پنجمم انجام داده بودم. خانم نجم الدینی بسیار مهربان و 
دوست داشتنی بود و برای هر کدام از بچه ها یک نام خاص 
گذاشته بود و همه بچه ها عاشقانه او را دوست داشتند. آن روز 

خاطره گل دادن خودم به معلم برایم تکرار شد.
وی می گوید: واقعا دوست دارم یک روز معلمم، خانم نجم 
الدینی را از نزدیک ببینم و از وی تشکر کنم زیرا ایشان یکی 
از بزرگترین الگوهای من در تدریس و آموزش و عشق ورزی 

به دانش آموزانم است.

دیدار یار
وی در ادامه از انتظار برای دیدار رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به عنوان انتظاری بی نظیر و دیداری شیرین یاد می کند و 
می گوید: ۱2 اردیبهشت امسال به اتفاق دیگر معلمان نمونه 
استان کرمان و به همراه سایر معلمان نمونه کشور و نخبگان 
به دیدار رهبر معظم انقلاب اسلامی رفتیم و این دیدار بهترین 

هدیه روز معلم به ما بود.
من در این دیدار شور و هیجانی را که در درس »مهمان شهر 
ما« به عنوان یکی از دروس کلاس چهارم ابتدایی که بارها آن 

را تدریس کرده بودم، حس کردم.
سیوندی پور گفت: یکی از دوستانم انگشتر نقره ای را به من 
داده بود که به رهبر معظم انقلاب تقدیم کنم و متاسفانه به 
دلیل ازدحام جمعیت و شلوغی میسر نشد و من شرمنده این 

دوست عزیزم شدم.
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در سال ۱۴۰۵ ارگ جدید به قطب خودروی کشور تبدیل خواهد شد

گزارش تصویری بازدید رییس دانشگاه شهید باهنر کرمان از واحدهای خودروسازی شرق کرمان

به گزارش طلوع بم، هادی شهسوارپور مدیر عامل منطقه 
بم در خصوص سیاست های  اقتصادی ارگ جدید  ویژه 
مجموعه ارگ جدید برای تولید 5۰۰ هزار دستگاه خودرو 
در سال ۱4۰5 گفت: قطعا باید برنامه ریزی های لازم را 
برای محقق شدن این امر انجام شود که یکی از مهمترین 
موضوعات بحث تأمین نیروی انسانی برای کار در مجموعه 

های ارگ جدید هست. 
وی افزود: تا پایان سال قبل بیش از 25۰۰ نیروی جدید 
در این مجموعه مشغول به کار شد و امسال هم با توجه به 
نیاز کارخانه ها بیش از 3۰۰۰ نفر نیرو استخدام خواهند 

شد. 
وی ادامه داد: قطعاً با محقق شدن این امر به نیروهای فنی 
و متخصص نیاز خواهد بود و یکی از کارهایی که می تواند 
در این راستا موثر باشد ارتباط صنعت و دانشگاه است و 
تولید خواهد شد  تحول  باعث  نیروهای متخصص  وجود 
بنابراین طی صحبتی با دانشگاه باهنر استان و دعوت از 
آنها برای بازدید از مجموعه و مشاهده ظرفیت ها در نهایت 
تفاهم نامه ای برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز مجموعه 

های تولیدی تهیه و قرار شد ظرفیت ها و توان دانشگاهها و 
مجموعه خودروسازی اعلام شود و در  تفاهم نامه مشخص 

شود که هر کسی در چه زمینه ای فعالیت کند.
برای  را  ما مجموعه  است که  این  یادآور شد: هدف  وی 
غنی سازی و استفاده از ظرفیت های نیروی انسانی موجود 
توانمند  کشور  هم  نهایت  در  و  منطقه،استان  اولویت  با 
کنیم. این اتفاق باعث شد که برنامه های کوتاه مدت،میان 
مدت و بلند مدت برای  این کار تدوین شود. قطعا الان 
ما در کوتاه مدت باید نیروهای فنی مورد نیاز شرکت ها 
را تامین کنیم اما در بلند مدت با توجه به سیاست های 
منطقه و چشم انداز ۱۰ ساله بحث تربیت نیروی انسانی 
از پایه حتی از مهد کودک و دبستان در دستور کارمان 
است و به صورت ویژه در حال آماده سازی مدارس برای 
را  در کشور  موجود  بروز  متدهای  تمامی  آینده هستیم. 
در خصوص مدارس برنامه ریزی کردیم و امیدواریم که 

بتوانیم امسال مدارس را هم فعال کنیم.
ارگ  مجموعه  از  خارج  ما  بعدی  قدم  کرد:  تصریح  وی 
جدید است که مناطق و بخش های شرق استان هست 

و برنامه ریزی برای آموزش نیروی مورد نیاز و تخصصی از 
پایه و در نهایت ایجاد مجتمع های آموزشی مرتبط با حوزه 

خودروسازی را در دستور کار داریم.
وی تاکید کرد: پیگیر هستیم تا مجموعه ارگ جدید به 
قطب خودروی کشور تبدیل شود. در حال حاضر تولید 
کننده بخش خصوصی کشور هست و رکورد تولید و خروج 
خودرو را در سال گذشته با ۱2۰ هزار خودرو شکستیم 
و امسال برای بیش از 25۰ خودرو برنامه داریم و قطعا 
که  برود  پیش  به همین سمت  هایمان  برنامه ریزی  باید 
تولید 5۰۰ هزار خودرو  ما در سال ۱4۰5  قرار شد  اگر 
در برنامه داشته باشیم مانعی برای تولید مجموعه وجود 
نداشته باشد و بتوانیم خودروها را تولید کنیم و تبدیل به 

قطب اقتصادی کشور شویم. 

حلقه اتصال دانشگاه با خودروسازان شرق کرمان 
عملیاتی شد

از  بازدید  از  پس  شنبه  سه  روز  فرد  اکبری  حسین 
واحدهای خودروسازی شرق کرمان در جلسه ارتباط بین 

دانشگاه وصنعت در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم 
افزود: این ارتباط و تفاهم نامه به منظور استفاده از نیروی 
با صنایع خودرو  های متخصص وتحصیل کرده مرتبط 

سازی عملیاتی شده است.
وی اظهارداشت: ارتباط دانشگاه با جامعه بویژه با صنعت 
همیشه مطرح بوده اما نه دانشگاه تاکنون توانسته ظرفیت 
های خود را به صنعت عرضه نماید و نه صنعت توانسته از 

ظرفیت های دانشگاه استفاده کند.
به گفته وی مقرر شده صنایع خودروسازی نیازهای خود 
را به دانشگاه اعلام کنند و ظرفیت دانشگاه های استان 

کرمان نیز به این منظور شناسایی و عملیاتی شوند.
اکبری فرد گفت: دانشگاه باهنر از طریق فرمانداری به 
عمل  وارد  منطقه  ایان  نیازهای  با  ارتباط  محور  عنوان 
گفت:  کرمان  باهنر  شهید  دانشگاه  رییس  شود.  می 
را  نیاز  مورد  دانشجوی  تعداد  و  ها  رشته  خودروسازان 
اعلام می کنند و طی قراردادی دانشگاه مجوز گسترش 
را اخذ و کد رشته های مورد نظر را وارد کنکور می کند.

 مهندس هادی شهسوارپور مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم در دیدار با دانشگاهیان استان عنوان کرد:


